
О бюджете сельских округов на 2025-2027 годы

Решение Жезказганского городского маслихата области Ұлытау от 26 декабря 2024 
года № 29/170
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан,  кодексом Законом
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" Жезказганский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Кенгирского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объҰмах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 219 739 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 56 305 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 3 468 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 138 760 тысяч тенге;
      2) затраты – 219 739 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступления займов – 0 тысяч тенге;
      погашения займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      2. Утвердить бюджет Талапского сельского округа на 2026-2027 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объҰмах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 77 392 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 000 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 27 881 тысяч тенге;



      2) затраты – 77 392 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступления займов – 0 тенге;
      погашения займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.
      3. Утвердить бюджет Сарыкенгирского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно , ,  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 7 8 9
объҰмах:
      1) доходы – 51 481 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 000 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 37 тенге;
      2) затраты – 51 481 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета –0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступления займов – 0 тенге;
      погашения займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.
      4. Учесть в составе поступлений бюджета сельских округов бюджетные субвенции, 
передаваемые из городского бюджета в бюджеты сельских округов на 2025-2027 годы 
согласно .приложению 10



      5. Учесть в составе поступлений бюджета сельских округов целевые трансферты 
передаваемые из городского бюджета в бюджеты сельских округов на 2025 год 
согласно .приложению 11
      6. Установить, что в процессе исполнения бюджета сельских округов не подлежат к 
секвестру расходы на выплату заработной платы.
      7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Жезказганского городского маслихата Р. Капарова

 

Приложение 1 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 29/170

Бюджет Кенгирского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 219739

1 Налоговые 
поступления

56305

01 Подоходный налог 1449

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1449

04 Налоги  на  
собственность

10330

1 Налоги  на  
имущество

255

3 Земельный налог 61

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

9830

5
Единый земельный 
налог

184

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

44526

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

44526

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3468



03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

3468

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

3468

4 Поступления 
трансфертов

138760

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

138760

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

138760

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 219739

01
Государственны
е услуги общего 
характера

57362

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

57362

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57362

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

57362



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

155322

2 Коммунальное 
хозяйство

131270

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

131270

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

131270

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

24052

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24052

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14309

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9743

12 Транспорт и 
коммуникации

7055

1
Автомобильный 
транспорт

7055

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7055

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

7055



поселках, 
сельских 
округах

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0



1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 2 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 29/170

Бюджет Кенгирского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 79518

1 Налоговые 
поступления

56930

01 Подоходный налог 1475

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1475

04
Налоги  на  
собственность

10885

1
Налоги  на  
имущество

260

3 Земельный налог 65

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

10370

5 Единый земельный 
налог

190

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

44570

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

44570



3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3676

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

3676

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

3676

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 79518

01
Государственны
е услуги общего 
характера

57030

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

57030

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57030

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57030

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15433

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15433



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15433

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5690

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9743

12 Транспорт и 
коммуникации

7055

1 Автомобильный 
транспорт

7055

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7055

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7055

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Класс



Сумма, тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 3 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 29/170

Бюджет Кенгирского сельского округа на 2027 год



Категория Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 80944

1 Налоговые 
поступления

59777

01 Подоходный налог 1549

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1549

04 Налоги  на  
собственность

11429

1 Налоги  на  
имущество

273

3 Земельный налог 68

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

10888

5 Единый земельный 
налог

200

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

46799

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

46799

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3860

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

3860

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

3860

4 Поступления 
трансфертов

0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

0



Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 80944

01
Государственны
е услуги общего 
характера

57410

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

57410

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57410

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57410

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16479

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16479

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16479

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6736



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9743

12
Транспорт и 
коммуникации

7055

1 Автомобильный 
транспорт

7055

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7055

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7055

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета ( 0



использование 
профицита) 
бюджета:

Категория Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 4 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 29/170

Бюджет Талапского сельского округа на 2025 год

Категория
Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 77392



1 Налоговые 
поступления

3000

01 Подоходный налог 1020

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1020

04 Налоги  на  
собственность

1225

1 Налоги  на  
имущество

44

3 Земельный налог 30

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1000

5 Единый земельный 
налог

151

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

755

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

755

4 Поступления 
трансфертов

27881

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

27881

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

27881

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 77392

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37090

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37090

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37090

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37090

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

33666

2 Коммунальное 
хозяйство

24784

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24784

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

24784

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8882

124 

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8882

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3461

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5421



12 Транспорт и 
коммуникации

6636

1
Автомобильный 
транспорт

6636

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6636

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6636

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 



1 кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

0



Категория
Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

 

Приложение 5 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 29/170

Бюджет Талапского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 47607

1 Налоговые 
поступления

3190

01 Подоходный налог 1081

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1081



04 Налоги  на  
собственность

1309

1 Налоги  на  
имущество

47

3 Земельный налог 42

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1060

5 Единый земельный 
налог

160

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

800

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

800

4 Поступления 
трансфертов

0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 47607

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37177

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37177



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37177

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37177

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8882

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8882

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8882

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3461

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

800

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4621

12
Транспорт и 
коммуникации

1548

1 Автомобильный 
транспорт

1548

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1548

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 



013 дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1548

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 6 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 29/170

Бюджет Талапского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 47607

1
Налоговые 
поступления

3350

01 Подоходный налог 1135

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1135

04
Налоги  на  
собственность

1375

1 Налоги  на  
имущество

49

3 Земельный налог 45

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1113

5
Единый земельный 
налог

168

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

840

Поступление за 
использование 



3 природных и других
ресурсов

840

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 47607

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37177

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37177

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37177

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37177

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8882

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8882

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8882



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3461

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

800

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4621

12
Транспорт и 
коммуникации

1548

1
Автомобильный 
транспорт

1548

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1548

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1548

13 Прочие 0

9 Прочие 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 

0



р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 7 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 29/170

Бюджет Сарыкенгирского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 51481

1
Налоговые 
поступления

2000

01 Подоходный налог 900

2
Индивидуальный 
подоходный налог

900

04
Налоги  на  
собственность

650

1 Налоги  на  
имущество

10

3 Земельный налог 6

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

434

5
Единый земельный 
налог

200

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

450

Поступление за 
использование 



3 природных и других
ресурсов

450

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 51481

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37952

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37952

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37952

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37952

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8554

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8554

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8554



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5554

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

12
Транспорт и 
коммуникации

4975

1
Автомобильный 
транспорт

4975

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4975

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4975

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-0



V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

0

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 8 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 29/170

Бюджет Сарыкенгирского сельского округа на 2026 год

Категория Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс



 Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 49913

1 Налоговые 
поступления

2120

01 Подоходный налог 954

2
Индивидуальный 
подоходный налог

954

04 Налоги  на  
собственность

689

1 Налоги  на  
имущество

11

3 Земельный налог 6

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

460

5 Единый земельный 
налог

212

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

477

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

477

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 49913

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37918

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37918

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37918

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37918

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7020

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7020

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7020

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5554

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1466

12 Транспорт и 
коммуникации

4975

1 Автомобильный 
транспорт

4975

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4975

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4975



Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Класс



Сумма, тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

0

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория



Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 9 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 29/170

Бюджет Сарыкенгирского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 51784

1 Налоговые 
поступления

2226

01 Подоходный налог 1002

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1002

04 Налоги  на  
собственность

723

1 Налоги  на  
имущество

12

3 Земельный налог 6

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

482

5 Единый земельный 
налог

223

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

501

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

501

Функциональная группа 

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 51784

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38255

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38255

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38255

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38255

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8554

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8554

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8554

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5554

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3000



12 Транспорт и 
коммуникации

4975

1
Автомобильный 
транспорт

4975

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4975

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4975

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория 

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 



1 кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

0



Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 10 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 29/170

Бюджетные субвенции, передаваемые из городского бюджета в бюджеты сельских округов 
на 2025-2027 годы

№ п/п Наименование
Сумма, тысяч тенге

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5

Субвенции, всего 117161 111122 111122

1 Кенгирский 
сельский округ

21206 18912 17307

2 Талапский сельский
округ

46511 44417 44257



3 Сарыкенгирский 
сельский округ

49444 47793 49558

 

Приложение 11 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 29/170

Целевые трансферты передаваемые из городского бюджета в бюджеты сельских округов на 
2025 год

№ п/п Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2 3

Целевые текущие трансферты, 
всего в том числе:

166537

1
Текущий ремонт хозяйственное - 
питьевого водопровода села 
Кенгир

84204

2
Установка блок модуля для 
очистки питьевой воды в селе 
Кенгир

47066

3
Текущий ремонт и техническое 
обслуживание опор освещения 
села Кенгир

7427

4 Ликвидация стихийных свалок и 
вывоз мусора в селе Талап

4621

5
Текущий ремонт водопроводных 
сетей ул.Бектепбергенова села 
Талап

14861

6
Т е к у щ и й  р е м о н т  
канализационных колодцев села 
Талап

8358

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


